2021 年度 第 9 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2022 年 1 月 28 日（金）19：00～20：00  オンライン

出席者：石川会長、西澤・宇山・小笠原副会長、狩野専務理事、松尾常務理事、長津・

妹島・木村・横内理事（理事 11 名中 10 名出席）

西村・小玉監事（監事 2 名中 2 名参加）

欠席者：山本理事

議事録作成者：横内正

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名人選出

小笠原会長・木村理事

３、議事

採決議事

① 第６５回春季日本歯周病学会学術大会後援名義使用承認の件 (狩野専務)

２０２２年６月３日(金)～４日(土)に行われる第６５回春季日本歯周病学会学術大会

の後援名義使用について審議し、全会一致で承認された。

② 東京デンタルショー２０２２年後援の件 (狩野専務)

２０２２年１０月２２日(土)～２３日(日)に行われる東京デンタルショーの後援名義

使用について審議し、全会一致で承認された。

協議議事

① 歯科技工所管理台帳(開設届)行政機関から取得お願いの件 (狩野専務)

「全国歯科技工所開設届け出調査一覧」をまとめるにあたり、各地域の保健所等が

管理する歯科技工所台帳を、事務局が開示請求を行うと報告があり了承された。

② (一社)東京都歯科技工士会学校説明会オンライン説明会の件 (狩野専務)

前回の理事会にて新型コロナウイルス感染拡大を考慮して役員の派遣を中止したが、

希望がある学校に対しては、石川会長がオンラインにて説明会を開催すると報告が

あり了承された。

③ 2 月 4 日(金)18：00～第 1 回組織部・経営部合同部会開催の件 (西澤副会長)

オンラインにて第１回組織部・経営部の部会を開催すると報告があり了承された。

④ 3 月 18 日(金)19：00～各ブロック学術部会開催の件 (妹島理事)

オンラインにて学術部の部会を開催すると報告があり了承された。

⑤ 「2022 年日技指定研修」開催意向の確認について (狩野専務)

１０月の理事会にて開催の断りをしたが、日技の森野副会長から再度の開催要請を

受け４月１７日に開催すると報告があり了承された。

４、報告事項

（総務部・庶務、財務）担当副会長宇山

① 庶務報告（横内理事）

第 8 回理事会議事録の報告があった。

② 財務部報告（木村理事）

 “12 月会費納入･未納状況表”2022 年 1 月 26 日現在について報告があった。

（組織部）担当副会長西澤

① 組織部報告（狩野専務）

 “組織状況表”12 月 1 日～12 月 31 日について報告があった。

② 承認事項報告（狩野専務）

“承認事項”12 月 1 日～12 月 31 日について退会者 5 名、種別変更 1 名の報告があっ

た。

③ 慶弔見舞報告（狩野専務）

“慶弔見舞い報告”12 月 1 日～12 月 31 日について 5 件の報告があった。

（学術部）担当副会長小笠原

① 都技学術講習会開催計画・講習会終了報告 (妹島理事)

2 月 6 日に基本講習会Ⅱ、2 月 20 日に応用講習会Ⅲが開催されると報告があった。

引続き参加登録をお願い致しますと報告があった。

（品質管理部）担当副会長宇山

① 品質管理部報告（横内理事）

特になし。

（経営部）担当副会長西澤

① 経営部報告（木村理事）

特になし。

（社会福祉部）担当副会長西澤

① 社会福祉事業計画・終了報告 (長津理事)

特になし。

（広報部）担当副会長小笠原

① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

533 号（2 月号）の内容と発送の報告があった。

② 都技ホームページへの地域技工士会活動情報募集の件 (松尾常務)

前回に引続き各ブロックの部員に地域活動情報の依頼の案内書を再度送付したと報

告があった。

③ 東京都歯科技工士会賛助会員及びメーカー懇談会のご案内の件 (松尾常務)

３月４日(金)１８：００～オンラインにて賛助会員及びメーカー懇談会を開催すると

報告があった。

（日技、他団体関連）

① 国民年金基金紹介キャンペーンチラシの件 (松尾常務)

新規加入のキャンペーンを行っていますので皆様のご加入の検討宜しくお願いしま

すと報告があった。

② 日技代議員選挙の件 (狩野専務)

都技より石川会長、宇山副会長、狩野専務の３名を候補として２月７日までに提出

すると報告があった。

５、承認事項

① 日程表（狩野専務）

＊2021 年 12 月～2022 年 2 月の日程表の予定について報告があった。

＊第 10 回の理事会は 2 月 25 日(金)19 時～行う予定と報告があった。

６、監事所見

(西村監事)

東京デンタルショーでは歯科技工士としての講習会を開催して、主に CAD/CAM を

中心にアピールして頂きたいと監事所見があった。

(小玉監事)

復活支援金について経営部の方々で話し合って把握しておいて下さいと監事所見が

あった。